
 

 

Al Personale Docente ed Educativo 

Al R.S.P.P. d’Istituto 

Al Medico Competente d’Istituto 

Al R.L.S. d’Istituto 

Alla RSU d’Istituto 

Agli Atti 

Al R.El. 

Al sito WEB 

 

Oggetto: Misure da adottare in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165; 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N.81; 

VISTO  IL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DEL 

COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA - PERIODO 2019-2021; 

VISTO L’ORGANICO DEL PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO PER IL CORRENTE 

ANNO SCOLASTICO; 

VISTO  IL DECRETO DIRIGENZIALE PROT. N. 7643/U DEL 17/09/2024 DI 

“ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ED EDUCATORI ALLE CLASSI SCUOLA 

PRIMARIA, SECONDARIA DI I GRADO, SECONDARIA DI II GRADO A. S. 

2024/2025”; 

TENUTO CONTO DELL’ORGANIZZAZIONE COMPLESSIVA DEL CONVITTO, DELLE TRE SCUOLE 

ANNESSE E DEI RELATIVI SERVIZI DIDATTICI E SEMICONVITTUALI; 

TENUTO CONTO DEI DIFFERENTI PROFILI PROFESSIONALI, DELLE COMPETENZE E DELLE 

CONNESSE RESPONSABILITA’ IN TERMINI DI SORVEGLIANZA, VIGILANZA, 

SICUREZZA SALUTE NEI LUOHI DI LAVORO; 

VALUTATE LE ESIGENZE DI SERVIZIO; 

RAVVISATA LA NECESSITÀ DI ASSICURARE UN ADEGUATO SERVIZIO CON LE UNITÀ DI 

PERSONALE A DISPOSIZIONE; 

RAVVISATA LA NECESSITÀ DI ASSICURARE AL PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO 

UN’ADEGUATA E CHIARA INDICAZIONE DEL REPARTO ASSEGNATO IN 

RAGIONE DI OGNI SINGOLO PROFILO PROFESSIONALE; 

NELLE MORE  DELL’ASSEGNAZIONE A QUESTA ISTITUZIONE DIDATTICA ED EDUCATIVA 

DELLE ULTERIORI UNITA’ DI PERSONALE DA PARTE DELL’UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA, DIRETTAMENTE O PER IL 

TRAMITE DELLE SUE ARTICOLAZIONI TERRITORIALI; 

RITENUTO NECESSARIO RIBADIRE LE MISURE ORGANIZZATIVE ATTE A DEFINIRE LE 

COMPETENZE E LE CONNESSE RESPONSABILITA’ IN TERMINI DI 

SORVEGLIANZA, VIGILANZA, SICUREZZA E SALUTE NEI LUOGHI DI 

LAVORO; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Il Personale Docente ed il Personale Educativo è assegnato alle classi della Scuola 

Primaria, Secondaria di I Grado e di II Grado a.s. 2024/2025” ai sensi del Decreto Dirigenziale 

prot. n. 7643/u del 17/09/2024. 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0008252/U del 03/10/2024 17:48



 

 

Art. 2) Le assegnazioni di cui all’art.1 potranno essere modificate, con atto del Dirigente 

Scolastico, nell’ambito delle proprie competenze, pur nel rispetto dei singoli profili professionali 

e delle esigenze di servizio, nel rispetto del proprio profilo professionale del personale 

interessato, avendo cura di definire mansioni, competenze, diritti, doveri e connesse 

responsabilità in termini di sorveglianza, vigilanza, sicurezza e salute nei luoghi di lavoro. 

Art. 3) Ai fini di una puntuale informazione da parte del Personale Docente ed Educativo delle 

attività da svolgere in sicurezza all’interno di questa istituzione scolastica, si rimanda ad una 

approfondita lettura di atti e documenti in tema di “Sicurezza e salute nei luoghi di lavoro” a 

tutt’oggi vigenti in questa istituzione scolastica ed educativa, che in questa sede - ad ogni buon 

fine e a titolo esemplificativo - si richiamano: 

- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e 

s.m.i.; 

- Nota del Rettore Dirigente scolastico di questa istituzione scolastica educativa prot. 

4106/U del 19/04/2023 “Disposizioni organizzative relative alla vigilanza su 

studenti/studentesse nell’ambito delle attività didattiche ed educative di questa 

istituzione scolastica”; 

- Nota del Rettore Dirigente scolastico di questa istituzione scolastica educativa prot. 

4160/U del 20/04/2023 “Disposizioni organizzative relative alla vigilanza su 

studenti/studentesse nell’ambito delle attività Didattiche ed Educative di questa 

Istituzione Scolastica”; 

- Documento elaborato sugli esiti della Valutazione dei Rischi prot. n. 9405 del 21/09/2023; 

- Nota del Dirigente del Settore edilizia della Provincia di Caserta acquisita agli atti con 

prot. n. 13222 del 29/12/2023 “Divieto di utilizzo di fornelletti, stufe elettriche negli 

istituti di pertinenza dell’amministrazione provinciale”; 

- Regolamento d’Istituto del Convitto e Scuole Annesse prot. 3172/U del 02/04/2024. 

Art. 4) Il presente atto, pubblicato sul sito del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di 

Maddaloni, Sezione “Amministrazione trasparente” vale come notifica a tutti gli interessati. Al 

fine di garantire una comunicazione rapida ed efficace, il DSGA provvederà ad assicurarsi che 

tutto il personale ATA sia a conoscenza di quanto riportato nel presente atto. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Rocco GERVASIO 

 
 

 


		2024-10-03T17:47:02+0200
	ROCCO GERVASIO




